Cuenta Publica 2023

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022
(PESOS)

Ente Piblico: CFE Corporativo

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién

Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

225,448,659,689

o O © o oo

225,448,659,689

0

0
0

318,159,906,103

81,202,665,900
56,255,715,000
15,403,823,000
0

0

0

0

9,477,703,388

0

0

0

0
-94,952,030,971
0

0o
250,772,029,786

-92,711,246,414

© o o o

-37,773,843,331

458,667,000
0
-38,232,510,331

37,773,843,331

154,899,910,000

154,899,910,000
154,899,910,000
0
0

105,348,785,284

147,634,794,000
147,634,794,000

0
-42,286,008,716

49,551,124,716

-5,386,278,367

9,446,678,691

309,880,415,011

0
0
0
0
0
1

309,880,415,01

0

0
0

185,990,492,976

73,607,643,666
11,374,527,129
75,397,195,918
0

0

0

0
6,879,606,314
0

0

0

0
22,561,664,743
0

0
-3,830,144,794

123,889,922,035
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80,688,614,272

36,160,793,000
0
44,527,821,272

-80,688,614,272

66,489,221,669

128,656,775,000
128,656,775,000

0
-62,167,553,331

110,382,268,000

110,382,268,000
110,382,268,000
0
0

-43,893,046,331

-691,738,568

10,138,417,259

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 4,060,400,324 9,446,678,691
Bajo protesta de decir verdad declaramos que Ios Estados Financieros y sus Notas son Correctos y son el emisor.
Autorizé: C.P.C. RODRIGO BENJAMIN SIERRA LOPEZ Elabord: MTRA. NATALIA VALDEZ URIBE
GERENTE DE CONTABILIDAD SUBGERENTE

CFE CORPORATIVO
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